
§ 7. 1. Podatnicy zamierzajàcy wystawiaç i przesy-
∏aç faktury w formie elektronicznej przed dniem
1 stycznia 2006 r. mogà stosowaç t´ form´ wystawia-
nia faktur pod warunkiem uprzedniego zawiadomie-
nia w formie pisemnej o tym zamiarze naczelnika
urz´du skarbowego oraz naczelnika urz´du celnego
w∏aÊciwego w zakresie podatku akcyzowego, w odnie-
sieniu do podatnika tego podatku, a w przypadku za-
miaru przesy∏ania faktur w sposób okreÊlony w § 4
pkt 2 — zawiadomienia równie˝ o rodzaju normy
(standardu), który b´dzie stosowany.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio do podat-
ników b´dàcych odbiorcami przes∏anych w formie
elektronicznej faktur.

3. W stosunku do podatników, o których mowa
w ust. 1 i 2, przepisy § 2—6 stosuje si´ odpowiednio.

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Neneman
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Na podstawie art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r.
Nr 15, poz. 148, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe zasady go-
spodarki finansowej Funduszu Modernizacji Si∏ Zbroj-
nych, zwanego dalej „Funduszem”, o którym mowa
w art. 11 ustawy z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie
i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Si∏ Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 76, poz. 804,
z póên. zm.2)), zwanej dalej „ustawà o przebudowie”.

§ 2. 1. Fundusz stanowi wyodr´bniony rachunek
bankowy, którym dysponuje Minister Obrony Narodo-
wej, zwany dalej „dysponentem Funduszu”.

2. Obs∏ug´ finansowo-ksi´gowà Funduszu prowa-
dzi urzàd obs∏ugujàcy dysponenta Funduszu.

§ 3. 1. Podstawà gospodarki finansowej Funduszu
jest roczny plan finansowy, zwany dalej „planem”,
sporzàdzany na ka˝dy rok bud˝etowy.

2. Plan obejmuje w szczególnoÊci:

1) przychody i wydatki;

2) stan Êrodków obrotowych Funduszu na poczàtek
i koniec roku bud˝etowego, w tym nale˝noÊci i zo-
bowiàzania.

3. Dysponent Funduszu zapewnia zgodnoÊç pro-
jektu planu z projektem ustawy bud˝etowej. Do czasu
opracowania planu na podstawie kwot uj´tych w usta-
wie bud˝etowej podstawà gospodarki finansowej jest
projekt planu. 

4. Wydatki wy˝sze ni˝ planowane mogà byç doko-
nywane do wysokoÊci uzyskanych wy˝szych przycho-
dów ni˝ uj´te w planie oraz Êrodków pozosta∏ych
z okresów poprzednich, po uzyskaniu zgody dyspo-
nenta Funduszu.

5. Sprawozdania bud˝etowe z wykonania planu
sporzàdza si´ w terminach i na zasadach okreÊlonych
w odr´bnych przepisach. 

§ 4. Dysponenci Êrodków bud˝etowych uzyskujàcy
wp∏ywy b´dàce przychodami Funduszu mogà groma-
dziç je na rachunku pomocniczym. Wp∏ywy te sà ewi-
dencjonowane na koncie rozrachunkowym i okresowo
przekazywane na rachunek Funduszu przez dysponen-
tów.

§ 5. 1. Dysponenci Êrodków bud˝etowych przeka-
zujà wp∏ywy za udost´pnianie poligonów na rzecz
wojsk obcych, w cz´Êci nieprzeznaczonej na zmniej-
szenie poniesionych wydatków bud˝etowych, na ra-
chunek Funduszu, w terminie do 10 dnia miesiàca na-
st´pujàcego po miesiàcu, w którym otrzymano Êrodki
od wojsk obcych. 

2. Dysponenci, którzy wp∏yw nale˝noÊci z tytu∏u
wystawionej faktury za wydatki poniesione w zwiàzku
z pobytem wojsk obcych na poligonie otrzymali po za-
koƒczeniu roku bud˝etowego, otrzymane Êrodki prze-
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 czerwca 2005 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad gospodarki finansowej Funduszu Modernizacji Si∏ Zbrojnych

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65,
poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189,
poz. 1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135
i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 114 i Nr 64,
poz. 565.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2001 r. Nr 85, poz. 925 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r.
Nr 205, poz. 1731, z 2003 r. Nr 180, poz. 1759 oraz z 2004 r.
Nr 19, poz. 177, Nr 107, poz. 1136 i Nr 273, poz. 2703.



kazujà na rachunek Funduszu w terminie 10 dni od
dnia ich otrzymania.

3. Dysponenci, o których mowa w ust. 1, przesy∏a-
jà do urz´du obs∏ugujàcego dysponenta Funduszu
rozliczenie otrzymanych wp∏ywów od wojsk obcych
w terminie do 15 dnia miesiàca nast´pujàcego po za-
koƒczeniu kwarta∏u.

4. Wzór rozliczenia wp∏ywów za udost´pnienie po-
ligonów na rzecz wojsk obcych okreÊla za∏àcznik nr 1
do rozporzàdzenia.

§ 6. Dysponenci Êrodków bud˝etowych uzyskujàcy
wp∏ywy za specjalistyczne us∏ugi wojskowe wykony-
wane w czasie realizacji zadaƒ szkoleniowych przeka-
zujà je w ca∏oÊci na rachunek Funduszu, w terminie
10 dni od dnia ich uzyskania. 

§ 7. 1. Wp∏ywy uzyskane z cz´Êci dochodów
Agencji Mienia Wojskowego, o których mowa
w art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o go-
spodarowaniu niektórymi sk∏adnikami mienia Skar-
bu Paƒstwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego
(Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 i Nr 273, poz. 2703),
zwanej dalej „ustawà o AMW”, sà przekazywane na
rachunek Funduszu w terminach okreÊlonych w roz-
porzàdzeniu Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2005 r.
w sprawie szczegó∏owych zasad gospodarki finanso-
wej Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. Nr 21,
poz. 172).

2. Wp∏ywy uzyskane ze êróde∏, o których mowa
w art. 8 ust. 5 ustawy o AMW, sà przekazywane na ra-
chunek Funduszu niezw∏ocznie po ich uzyskaniu.

§ 8. Ârodki uzyskane ze sprzeda˝y mienia rucho-
mego, o którym mowa w art. 4d ustawy o AMW, uzy-
skane przez organ wojskowy wyznaczony przez Mini-
stra Obrony Narodowej, sà przekazywane na rachu-
nek Funduszu w terminie 10 dni od dnia ich uzyska-
nia.

§ 9. 1. Wydatki Funduszu sà przeznaczone na reali-
zacj´ zadaƒ okreÊlonych w programie rozwoju Si∏
Zbrojnych na kolejny okres planistyczny.

2. Podstawà przekazania przez dysponenta Fundu-
szu Êrodków finansowych jest przedstawienie przez
dysponenta realizujàcego zadanie okreÊlone w pro-
gramie rozwoju Si∏ Zbrojnych zapotrzebowania na te
Êrodki wraz z kopià faktury dokumentujàcà zakup to-
warów albo us∏ug. 

3. Wzór zapotrzebowania na Êrodki finansowe
z Funduszu okreÊla za∏àcznik nr 2 do rozporzàdzenia.

§ 10. 1. Dysponenci realizujàcy zadania okreÊlone
w programie rozwoju Si∏ Zbrojnych przechowujà
otrzymane Êrodki finansowe na rachunku pomocni-
czym i ewidencjonujà na koncie rozrachunkowym.

2. Wykorzystanie Êrodków finansowych podlega
ewidencji w uk∏adzie paragrafów, zgodnie z klasyfika-
cjà bud˝etowà okreÊlonà w odr´bnych przepisach.

3. Ewidencja, o której mowa w ust. 2, jest prowa-
dzona w sposób umo˝liwiajàcy rozliczenie ka˝dej
kwoty.

4. Niewykorzystane przez dysponentów Êrodki fi-
nansowe podlegajà zwrotowi na rachunek Funduszu
w terminie okreÊlonym w § 11 ust. 2.

§ 11. 1. Dysponenci, którym zosta∏y przekazane
Êrodki finansowe z Funduszu, przedstawiajà rozlicze-
nie ze sposobu ich wykorzystania.

2. Dysponenci przedstawiajà rozliczenie, o którym
mowa w ust. 1, w terminie 15 dni po zakoƒczeniu
kwarta∏u, odr´bnie dla ka˝dego realizowanego zada-
nia w nast´pujàcym uk∏adzie:

1) numer i nazwa zadania z planu inwestycji budow-
lanych resortu obrony narodowej lub pozycja i na-
zwa w∏asna inwestycji z planu modernizacji Si∏
Zbrojnych;

2) kwota Êrodków finansowych otrzymanych w da-
nym kwartale;

3) kwota wydatkowana w danym kwartale;

4) kwota Êrodków finansowych podlegajàcych zwro-
towi na rachunek Funduszu.

3. Wzór rozliczenia Êrodków finansowych otrzyma-
nych z Funduszu okreÊla za∏àcznik nr 3 do rozporzà-
dzenia.

4. Dysponent Funduszu jest obowiàzany egzekwo-
waç Êrodki finansowe przyznane z Funduszu i wyko-
rzystane niezgodnie z ich przeznaczeniem lub pobrane
w nadmiernej wysokoÊci.

§ 12. 1. W razie wystàpienia okresowych nadwy˝ek
Êrodków finansowych gromadzonych przez Fundusz,
dysponent Funduszu mo˝e dokonywaç oprocentowa-
nych lokat wy∏àcznie w Narodowym Banku Polskim.

2. Dokonywanie oprocentowanych lokat nie mo˝e
uchybiaç terminowym wyp∏atom Êrodków finanso-
wych na cele Funduszu wskazane w ustawie o przebu-
dowie lub w inny sposób ograniczaç realizacj´ tych
celów.

§ 13. RachunkowoÊç Funduszu jest prowadzona
zgodnie z zasadami okreÊlonymi w ustawie z dnia
29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. z 2002 r.
Nr 76, poz. 694, z póên. zm.3)).

§ 14. Przepisy rozporzàdzenia stosuje si´ do go-
spodarki finansowej Funduszu od dnia 1 stycznia
2005 r.

§ 15. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziƒski

Dziennik Ustaw Nr 133 — 8400 — Poz. 1120

———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124,
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r.
Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546
i Nr 213, poz. 2155 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 66.
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Za∏àcznik nr 2
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